ВЫПИСКА

ПРОТОКОЛ
Совета Ассоциации «СРО «СКВ»

Место, дата и время проведения Совета Ассоциации «СРО «СКВ»:
г. Череповец, ул. Курманова, д. 13
16 мая 2023 года
14.00 часов

Присутствовали:

С правом решающего голоса:

1) Бондарев Николай Николаевич - генеральный директор АО «Коксохиммонтаж-2»;
2) Колпаков Николай Николаевич - генеральный директор ПАО «Вологодавтодор»;
3) Кудрявцев Петр Михайлович - советник генерального директора ООО «СЗ«Железобетон-12»;
4) Смирнова Анна Александровна - главный архитектор АО «Апатит».
5) Швецов Роман Александрович - директор ООО «Жилстройиндустрия»

На заседании Совета Ассоциации «СРО «СКВ» присутствуют 5 членов Совета из 8. Кворум в соот
ветствии с п. 9.27 Устава имеется, заседание является правомочным.

Без права решающего голоса:

Директор Ассоциации «СРО «СКВ» - Анна Геннадьевна Леонова.
Председательствует на Совете Ассоциации «СРО «СКВ» - Руководитель Совета Ассоциации «СРО

«СКВ» Швецов Роман Александрович.

Секретарь заседания, ответственный за подсчет голосов - юрисконсульт Ассоциации «СРО «СКВ»
Жукова Марина Николаевна.

В соответствии с п. 3.11. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления
Ассоциации - регионального отраслевого объединения работодателей «Саморегулируемая организация
«Строительный Комплекс Вологодчины» заседание Совета проводится в режиме реального времени с исполь
зованием видеоконференц-связи.

Повестка дня:
1. Информация директора Ассоциации «СРО «СКВ» Леоновой Анны Геннадьевны в связи с участием в

качестве делегата в XXII Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строитель
ства, состоявшемся 21 апреля 2023 года.

2. Рассмотрение вопроса об оказании благотворительной помощи БПОУ ВО «Череповецкий строитель
ный колледж имени А. А. Лепехина», БПОУ ВО «Вологодский строительный колледж».

По первому вопросу повестки дня:
Слушали: Директора Ассоциации «СРО «СКВ» Анну Геннадьевну Леонову с информацией в связи с

участием в ее качестве делегата в XXII Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на
членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капи
тального строительства, состоявшемся 21 апреля 2023 года, в том числе по вопросам:

- о развитии системы ценообразования в строительстве;
- о создании инфраструктуры для проведения НОК;
- о развитии конкурсов профессионального мастерства «Строймастер».

Информация не подлежит вынесению на голосование, принята к сведению.
По второму вопросу повестки дня:
Слушали: Директора Ассоциации «СРО «СКВ» А. Г. Леонову, которая доложила присутствующим о

том, что конкурс профессионального мастерства «Строймастер» будет проходить в 2023 году на базе БПОУ
ВО «Череповецкий строительный колледж имени А. А. Лепехина» (г. Череповец) по номинации «Лучший
каменщик», на базе БПОУ ВО «Вологодский строительный колледж» (г. Вологда) по номинации «Лучший
сварщик». В связи с этим необходимо рассмотреть вопрос об оказании материальной помощи указанным кол
леджам в виде добровольного пожертвования в целях развития и укрепления материально - технической базы
колледжей, проведения конкурса профессионального мастерства «Строймастер» на базе колледжей среди
строительных предприятий Ассоциации «СРО «СКВ».

Дискуссия присутствующих.
Поступило предложение:
Оказать материальную помощь в виде добровольного пожертвования БПОУ ВО «Череповецкий стро

ительный колледж имени А. А. Лепехина» в размере 70 000 (семьдесят тысяч) рублей в целях развития и
укрепления материально - технической базы колледжа, проведения конкурса профессионального мастерства
«Строймастер» по номинации «Лучший каменщик» на базе колледжа со статьи «Расходы на благотворитель
ность».

Оказать материальную помощь в виде добровольного пожертвования БПОУ ВО «Вологодский строи-

тельный колледж» в размере 70 000 (семьдесят тысяч) рублей в целях развития и укрепления материально -
технической базы колледжа, проведения конкурса профессионального мастерства «Строймастер» в номина
ции «Лучший сварщик» на базе колледжа со статьи «Расходы на благотворительность».

Дискуссия присутствующих.
Голосовали: «за» - 5 голосов; «против» - 0 голосов; «воздержалось» - 0 голосов
Решили:
Оказать материальную помощь в виде добровольного пожертвования БПОУ ВО «Череповецкий стро

ительный колледж имени А. А. Лепехина» в размере 70 000 (семьдесят тысяч) рублей в целях развития и
укрепления материально - технической базы колледжа, проведения конкурса профессионального мастерства
«Строймастер» по номинации «Лучший каменщик» на базе колледжа со статьи «Расходы на благотворитель
ность».

Оказать материальную помощь в виде добровольного пожертвования БПОУ ВО «Вологодский строи
тельный колледж» в размере 70 000 (семьдесят тысяч) рублей в целях развития и укрепления материально -
технической базы колледжа, проведения конкурса профессионального мастерства «Строймастер» в номина
ции «Лучший сварщик» на базе колледжа со статьи «Расходы на благотворительность».

Руководитель Совета Ассоциации «СРО «СКВ»
Секретарь заседания

подпись
подпись

Р.А. Швецов
М.Н. Жукова

А.Г. Леонова
16.05.2023

Выписка верна.
Директор Ассоциации «СРО «СКВ»

ч/ Ассоциация- V

А£'™нальное ei₽3°ieaoe\/ объвдииемие работодателей

«саморегулирувиая
(организация «Строительныйj

\ Комплекс ]
йологодчины» /\о х /

2